
UCHWAŁA Nr Wa.443.2020
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie

z dnia 03 grudnia 2020 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wieliszew projekcie uchwały
o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wieliszew na lata 2021-
2035

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r.
póz 2137) i art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2019 r., póz. 869 z późn. zm. ) Skład Orzekający Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący:
Członkowie:

uchwala, co następuje:

- Kamil Michalak
- Agnieszka Szewc
- Konrad Pachocki

§1

Pozytywnie - z uwagą zwartą w uzasadnieniu - opiniuje przedłożony przez Wójta
Gminy Wieliszew projekt uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wieliszew
na lata 2021-2035.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę
Wieliszew w trybie określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 3 cyt. ustawy
o finansach publicznych.

§3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 13 listopada 2020 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie,
drogą elektroniczną, wpłynął projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Wieliszew na lata 2021-2035.

W ocenie Składu Orzekającego przedmiotowy projekt Wieloletniej Prognozy
Finansowej (WPF) spełnia wymogi określone w art. 226 -228 cyt. ustawy o finansach
publicznych, a także w zakresie upoważnień sformułowanych na podstawie art. 228 ww.
ustawy.

Okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycje art. 227 cyt. ustawy
o finansach publicznych, gdyż obejmuje lata na jakie przyjęto limity wydatków na
przedsięwzięcia określone w załączniku Nr 2 do projektu uchwały oraz okres, na który



zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne określone
w załączniku Nr 1.

Jednocześnie Skład Orzekający zwraca uwagę, że zgodnie z art. 226 ust. 3
ustawy o finansach publicznych, w załączniku do uchwały w sprawie wieloletniej
prognozy finansowej określa się odrębnie dla każdego przedsięwzięcia m. in. : łączne
nakłady finansowe, limity wydatków w poszczególnych latach oraz limit zobowiązań.
W przedsięwzięciu "Obsługa prawna oraz prowadzenie postępowań Urzędu Gminy -
przed sądami powszechnymi i administracyjnymi", ujętym w póz. 1. 3. 1. 5 tabeli, ustalono
limit wydatków w wysokości 163. 616, 00 zł w 2021 roku, zaś limit zobowiązań ustalono
na poziomie 325. 976, 00 zł. Analogicznie w przedsięwzięciu pn. "Monitorowanie
sygnałów alarmowych z obiektów gminnych - poprawa bezpieczeństwa" limit wydatków
wynosi 11. 365, 20 zł, natomiast limit zobowiązań stanowi kwotę 11. 993, 64 zł.

W ocenie Składu Orzekającego określone w "Wykazie przedsięwzięć do WPF"
w niniejszym stanie faktycznym limity zobowiązań nie mogą przekraczać sumy limitów
wydatków na przedsięwzięcie w okresie objętym wieloletnią prognozą finansową.
W przeciwnym wypadku mogłoby dojść do sytuacji, w której na realizację
przedsięwzięcia zostałyby zaciągnięte zobowiązania w kwocie wyższej od przewidzianej
sumy wydatków na to zadanie w okresie objętym wieloletnią prognozą finansową.

Stwierdzono zgodność pomiędzy projektowaną Wieloletnią Prognozą Finansową
w części dotyczącej 2021 roku i projektem uchwały budżetowej na 2021 rok w zakresie
wymaganym art. 229 ustawy o finansach publicznych.

Zachowana została wymagana relacja pomiędzy stroną bieżącą a majątkową
budżetu, l tak, zgodnie z art. 242 ustawy o finansach publicznych, wydatki bieżące nie
są wyższe niż planowane dochody bieżące.

Wg projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Gminy na koniec 2021
roku wyniesie 43. 563. 955, 68 zł, co oznacza zwiększenie długu w stosunku do
przewidywanego stanu na koniec 2020 roku o 4. 774.077,54 zł.

W zakresie obciążenia długiem stwierdzono, że spełnione zostały wymogi art.
243 cyt. ustawy o finansach publicznych w zakresie indywidualnego wskaźnika
obciążenia długiem przy czym w 2021 roku prognozowane obciążenia Gminy z tytułu
spłaty długu z kosztami jego obsługi wynoszą 0, 0622, przy wskaźniku
0, 1455.

Skład Orzekający wydając niniejszą opinię uwzględnił przyjęte w Prognozie
założenia, że realizacja dochodów budżetu Gminy będzie przebiegać na poziomie kwot
prognozowanych. Skład Orzekający wskazuje na konieczność stałego monitorowania
stopnia wykonania prognozowanych dochodów oraz korekty WPF w~ przypadku braku
możliwości dochodów na założonym poziomie.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie postanowił jak w sentencji uchwały.

^

PR'ŻEWODNICZĄCY
Skt^du Or^eik^ą<^go

Regfon.afnc) Izby (MsfaehunhiBWj
w Waf,8?awle

lii


